
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  
ТУНГОКОЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 
ПРИКАЗ 

28.01.2025г.                                                                                          №18-П 
пгт. Вершино-Дарасунский 

 
О проведении муниципальных конкурсов 2025 г. «Учитель года», 

«Воспитатель года»,   «Лучший классный руководитель» 
 

 В соответствии с приказом Комитета образования администрации 
Тунгокоченского муниципального округа «Об утверждении положений 
муниципальных конкурсов профессионального мастерства» № 1-П от 
10.01.2025г.  и в целях  качественной организации и проведения 
муниципальных этапов конкурсов приказываю: 

1. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению Конкурса 
(приложение №1); 

2. Утвердить площадки для проведения конкурсов (приложение №2) 
3. Утвердить состав экспертного жюри конкурса (приложение №3); 
4. Утвердить состав предметного жюри (приложение №4); 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

 



Приложение №1 
 

Организационный комитет муниципальных конкурсов 2025 года: 
«Учитель года», «Воспитатель года»,  «Лучший классный руководитель» 

 
1. Стрелкова А.А., председатель Комитета образования администрации 

Тунгокоченского муниципального округа; 
2. Ланцева Е.В., заместитель председателя Комитета образования 

администрации Тунгокоченского муниципального округа; 
Члены организационного комитета: 

3. Шеломенцева Н.А., зав РМК Комитета образования администрации 
Тунгокоченского муниципального округа; 

4. Ситникова А.А., методист Комитета образования администрации 
Тунгокоченского муниципального округа; 

5. Пономарев И.Г., директор МБОУ Байкальская СОШ; 
6. Котельникова И.И., педагог-организатор МБОУ Байкальская СОШ; 
7. Баранова М.Г., заведующая МБДОУ Центр развития ребенка - 

детский сад №4; 
8. Куфарова Л.С., заведующая МБДОУ Вершино-Дарасунский детский 

сад №2; 
9. Бочкарникова Е.Н., директор МБОУ Верх-Усуглинская СОШ; 
10.   Куприянова Н.Ю., председатель Тунгокоченской Территориальной 

организации Профсоюза работников образования. 

 
Приложение №2 

 
Площадки для проведения конкурсов 

1. МБОУ Байкальская СОШ; 
2. МБДОУ Центр развития ребенка - детский сад №4; 
3. МБДОУ Вершино-Дарасунский детский сад №2; 
4. МБОУ Верх-Усуглинская СОШ. 

Приложение №3 
Состав экспертного жюри конкурса 

1. Стрелкова А.А., председатель Комитета образования - Председатель жюри; 

2. Ланцева Е.В., заместитель председателя Комитета образования - 
заместитель председателя жюри; 

Члены жюри: 

1. Шеломенцева Н.А., зав. РМК Комитета образования; 

2. Ситникова А.А., методист Комитета образования; 



3. Панова Л.С., учитель математики МБОУ Вершино-Дарасунская СОШ, 
победитель конкурса «Лучший классный руководитель - 2022»; 

4. Куфарова Л.С., заведующая МБДОУ Вершино-Дарасунский детский сад 
№2, победитель конкурса «Воспитатель года - 2017», победитель краевого 
этапа конкурса; 

5. Домбровская Е.В., заместитель директора по УВР, победитель 
муниципального этапа конкурса «Учитель года». 

 

Приложение №4 
Состав предметного жюри конкурса 

1. «Учитель года» 
 - Якушевская Е.Н., учитель математики МБОУ Верх-Усуглинская 
СОШ; 
- Куприянова Н.Ю., учитель математики МБОУ Байкальская СОШ; 
- Комогорцева А.А., учитель математики МБОУ Кыкерская СОШ. 
 
- Бугаев А.А., учитель истории МБОУ Верх-Усуглинская СОШ; 
- Потугина С.Е., учитель истории МБОУ Тунгокоченская СОШ; 
- Самсонова Е.Л., учитель истории МБОУ Нижне-Станская ООШ. 
 
- Андреева О.С., учитель ИЗО МБОУ Верх-Усуглинская СОШ; 
- Гаврилова Н.И., учитель ИЗО МБОУ Байкальская СОШ; 
- Семёнова Г.В., учитель ИЗО МБОУ Нижне-Станская ООШ. 

2. «Лучший классный руководитель» 

- Самсонова Е.Л., педагог-организатор МБОУ Нижне-Станская ООШ; 
- Простакишина Т.А., педагог-организатор МБОУ Вершино-
Дарасунская НОШ; 
- Котельникова И.И., педагог-организатор МБОУ Байкальская СОШ. 

3. «Воспитатель года» 

- Якушевская А.О., старший воспитатель МБДОУ детский сад 
общеразвивающего вида с. Верх-Усугли; 
- Потапенко М.С., воспитатель  МБДОУ детский сад общеразвивающего 
вида с. Верх-Усугли; 
- Баранова М.Г., заведующая МБДОУ Центр развития ребенка – детский 
сад № 4; 
- Куфарова Л.С., заведующая МБДОУ Вершино-Дарасунский детский 
сад №2.


